Str. Hosp. A. I lad. 174 fasc. 32. or. mb. c. sig. pend.

- 30 919. Nicolaus Sartor ante monasterium olim magister scabinorum civitatis Arg. in sue ac Anne uxoris animarum remedium prebendam sacerdotalem habendam perpetuo *Präbenden-* in altari b. Marie virginis in ecclesia Arg. sub ambone de consensu domini Johannis *stiftung.* episcopi necnon decani et capituli ac Conradi de Kirkel thesaurarii ecclesie Arg. fundat et ad eandem donacione inter vivos assignat redditus subnotatos, quos Johannes de

- 35 <sup>1</sup> a) 1374 Jan. 12 (an dem ersten dunresdage nach s. Erharcz dage dez heiligen bischofes) gestatten Grosfritsche von Heiligenstein der meister und der rat von Str. als Inhaber des Vorkaufsrechtes dem Johans hern Johanses seligen sun von Schiltenkeim, von Walther Ottefriderich apt dez closters zû Ebersheimmûnster und frowe Dûde Sûnerin closterfrowe dez closters zû Herboltzheim s. Benedicthen ordens in Metzzer bistûm die ûbrigen  $\frac{3}{4}$  obigen Grundstûckes zu kaufen; es soll jedoch der Stadt offen 40 bleiben und dieser der Ankauf nach Schätzung durch die städtischen Werkleute vorbehalten sein. Or. ebendortselbst. b) 1374 Juni 16 (16 kal. jul.) verkauft Waltherus abbas et conventus monasterii Aprimonasterii ord. s. Bened. Arg. dioc. de consensu domini Lamperti episcopi Arg. Johanni, Hûgelino et Reimboldo fratribus armigeris Arg. filiis quondam Johannis dicti de Schiltingheim militis Arg. diese  $\frac{3}{4}$  (abw. e. m. A. uf der stette graben prope monasterium s. Clare uf dem Werde, de quibus 45 curia, domo, turri et areis 5 sol. in toto magistro et consulibus civitatis Arg. nomine census dantur annuatim) — pro 55 lib. A. 2. Or. ebendortselbst.

Pfettensheim pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. de consensu Nicolai de Grostein militis et Johannis dicti zūm Trübel gubernatorum de ipsius fabrice bonis ei tradidit et quos cum aliis bonis suis recompensavit. quod collacio infra mensem facienda ad procuratorem fabrice et investitura ad thesaurarium ecclesie Arg. debeant pertinere. quod oblaciones ad fabricam pertineant. A. 2. specificacio: primo census 5 lib. et 5 sol. den. Arg., 5 quos Gerlacus caldarifex Arg. persolvit in emphiteosim de domo et area in c. A. in dem Smyde giessen juxta domum Gisele relicte quondam Henselini dicti Smydelin e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum dictum Ūlman; item census 3 lib., quos in emphiteosim persolvit Hermannus Lölle de Lare et Heintzo Kretze fabri Arg. de domo et area ibidem inter areas Richwini dicti Kórner et Simundi dicti Hetzel; item redditus in Berse, 10 Wingersheim, Sultze prope Surburg, Sletzstat. sigilla Johannis episcopi, decani et capituli ac Conradi de Kirkel thesaurarii ecclesie Arg. necnon curie Arg. sunt appensa. actum 10 kal. marc. a. d. 1359. **Februar 20.**

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 4<sup>b</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

*Legat.* 920. C. j. c. A. Nicolaus Sartor residens ante monasterium Arg. olim magister scabinorum 15 Arg. in remedium anime sue legavit fabrice ecclesie Arg. duas partes in universis bonis immobilibus, propriis et emphiteoticis ac mobilibus per ipsum et Annam ejus uxorem constante matrimonio emptis, de quibus in vita sua nichil disposuit. actum 10 kal. marc. a. d. 1359. hujus instrumenti sunt 2. **Februar 20.**

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 133<sup>b</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

20

*Verkauf.* 921. C. j. c. A. Nicolaus dictus Geispoltzheim panifex Arg. et Dina ejus uxor, Lawelinus et Dina eorum liberi vendiderunt Henselino dicto Geispoltzheim fratri dicti Nicolai dimidiam partem domus et aree sitarum in c. A. zwischent brucken juxta domum dictam zū dem Bosser e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum zū dem Trübil civem Arg., quarum reliqua dimidia pars ad emptorem antea dicitur pertinere, ita quod de 25 domo et area in toto non plus detur annuatim preterquam 5 lib. den. Arg. priori et conventui ordinis predicatorum domus Arg. dominis directis. ad hec Cūnradus de Honöwe procurator dicte domus in vendicionem consensit Er. 1. — pro precio 36 lib. den. Arg. A. 1. actum 7 kal., quoad Lawelinum 4, quoad procuratorem 3 id. marc. a. d. 1359. hujus instrumenti sunt 2. **Februar 23, März 12 und 13.** 30

*Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 64<sup>b</sup>. cop. mb. coeuv.*

*Erleihe.* 922. C. j. c. A. Clara de Eppfiche priorissa et conventus monasterii s. Elizabeht e. m. A. de consensu Wetzelonis Marsilii et Johannis dicti zū der Megede armigerorum Arg. gubernatorum locaverunt in emphiteosim Sixto filio quondam Sixti civis Arg. fornacem dictum ein ziegeloven cum area situm zū Vinkenwilre e. m. A. juxta fornacem 35 dicti conductoris e. u. e. e. p. a. juxta vallum dictum dem burggraben civitatis Arg. — pro annuo censu 3 lib. den. Arg. Er. 5. V. ad hec Katherina dicta Burggrevin abbatissa monasterii s. Clare in foro equorum Arg., Elsa de Rymelnheim penitentum, Gūta dicta Betscholtin s. Nicolai, Susa de Matzenheim s. Katherine, Yma de Truhtersheim s. Agnetis, Elsa dicta Schöbin s. Marci, Agnes dicta Ellenhartin s. Margarete monasteriorum e. m. 40 A. priorisse, item frater Erkingerus prior domus ordinis predicatorum Arg., frater Rūdolfus prior domus ordinis s. Augustini Arg., Johannes de Pfettensheim pbr. procurator fabrice ecclesie Arg., Wölvelinus pbr. procurator decani et capituli ecclesie s. Thome Arg., Johannes de Lútenheim pbr. procurator hospitalis pauperum Arg. et Johannes dictus

Baldeburne procurator gardiani et fratrum minorum domus Arg. locacioni adhibuerunt consensum. sigilla curie Arg. et priorisse et conventus s. Eliszabeht sunt appensa. actum quoad priorissam et conventum et conductores kalendas, quoad priorissas etc. 3 id. marc., quoad fratrem Rüdolfum 11, quoad Johannem zû der Megede 10, quoad 5 Wolvelinum 7 kal., quoad Wetzelonem Marsilii 3 id. apr. a. d. 1359. hujus instrumenti sunt 2.

März 1, 13, 22, 23, 26, April 11.

Str. Hosp. A. I lad. 106 fasc. 3. or. mb. c. 2 sig. pend.

923. C. j. c. A. domicella Sophia filia quondam Petri dicti Stübenweg militis Arg. *Erbleihe.* locavit in emphiteosim Gōczoni dicto Wilhelm et Wilhelmo suo fratri, Rülmanno dicto 10 Meus, Johanni dicto Owener, Cānczoni dicto Fritelin, Johanni dicto Museler, Henselino dicto Dietrich, Henselino dicto Betscholt, Lawelino filio Fritschonis dicti Museler, Henselino dicto Ohse, Henselino dicto Gosbreht, Lawelino dicto Betscholt, Berhtoldo dicto Birtsche juniore et Eberlino dicto Betscholt carnificibus Arg. ortum dictum der Scheffer garte situm in c. A. in dem Gieszen juxta dictum Kerling carnificem e. u. e. e. p. a. juxta Jeckelinum 15 dictum Kremer murarium, und stosset hunden uf die rinkmure, — pro annuo censu 4 lib. den. Arg. pro possessore Gōczo dictus Wilhelm est nominatus. Er. 1. V. recognovit locatrix se laudimium recepisse. Fridericus dictus Zuczendorf de Maurimonasterio pbr. capellanus monasterii s. Agnetis e. m. A. omni juri sibi in dicto orto competenti renuntiavit. actum 6 non. marc. a. d. 1359. hujus instrumenti sunt 2. März 2.

20 Str. Hosp. A. II lad. 48 fasc. 79. or. mb. c. sig. pend. del.

924. C. j. c. A. Conradus de Parma civis Arg. in remedium anime quondam Johannis *Seelgerät-* *stiftung.* sui filii donacione inter vivos donavit canonicis et prebendariis ecclesie s. Thome Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. de redditibus 2 lib. quondam magistro Alberto de Parma olim canonico dicte ecclesie phisico Arg. fratri ipsius Conradi per Eberhardum armigerum 25 filium quondam Eberhardi de Landesberg armigeri super bonis in Ehenheim inferiori venditis; insuper donavit eisdem residuos redditus 1 lib. A. 1. (in dominum Nicolaum Wetzelonis scolasticum.) recognovit eciam, dictum quondam magistrum Albertum dudum in remedium anime sue legasse redditus annuos 1 lib. super curia, domo et area in c. A. sitis in parrochia s. Thome in dem Qwerchegesselin<sup>a)</sup> juxta domum spectantem ad 30 prebendam per quondam dictam zû der Megede in ecclesia s. Thome fundatam e. u. e. juxta domum spectantem ad prebendam episcopi Arg. in dicta ecclesia fundatam e. p. a., de quibus domo, curia et area cedunt annuatim 7 sol. et 6 den. Arg. monasterio s. Marci e. m. A. cui legato Conradus tamquam heres proximior adhibuit consensum. actum 3 kal. apr. a. d. 1359. März 30.